
 

  

Näringslivsråd 2023-12-04 
 

Plats: Kommunhuset Vänersborg 
Tid: 17:00-20:00 
 
Närvarande: Alisia Johansson, Mats Andersson, Benny Augustsson, Maria Engström-
Weber, Lena Tegenfeldt, Johan Jansson, Thore Johansson, Peter Nordqvist, Peter 
Sahlsten, Sofia Jessen, Patrik Jatko och Gunbritt Reteike.  
 

1. Välkommen 
Benny hälsade välkommen. 
 

2. Brottsförebyggande arbetet   
Gunbritt presenterade resultatet av årets enkät samt pågående och framtida arbete.  
Maria tipsar om bevakning och tillgång till kameror som i Trollhättan. Kan det vara något 
för Vänersborg? Näringslivsrådet önskar att man utökar arbetet kring uppklarande av 
brott.  
 
Stefan hade som medskick hur viktigt det är att få med ungdomar i föreningslivet. Det är 
stor brist på ledare men en viktig del för att få det långsiktiga att fungera. 
 

3. Skola/näringsliv 
Patrik presenterade kort en satsning på utökad samverkan mellan skola och näringslivet 
på högstadienivå. Man har besökt Falkenberg och nu satt ihop en arbetsgrupp som ska ta 
fram hur man kan samverka och olika aktiviteter. Det ska sen presenteras hos rektors-
gruppen hur man tänker att man ska kunna jobba med detta framöver i Vänersborg. 
Eventuellt även med Trollhättan. Exempel på aktiviteter skulle kunna vara företagsfilmer 
med yrkesambassadörer som ska locka till vidare utbildning. Benny skickar med kopp-
lingen till Kunskapsförbundet. Lena tipsar också om hur viktigt det är att hjälpa till att 
hitta praktikplatser genom att undersöka bland släkt och vänner och på så sätt hitta in-
tressanta yrken, som eleverna blir nyfikna på. 

 
4. Laget runt  

➢ Arbetsförmedlingen 
7% arbetslöshet, något lägre mot tidigare år. Bra fart på långtidsarbetslösa också, 
många som kommer ut i jobb. Arbetsmarknaden är god just nu. Handel, besöksnäring 
och bygg är utsatta branscher. Alldeles för få nya företag just nu. Arbetsförmedlingen 
har fått neddragningar. CSN har haft svårigheter att få ut studiemedel så färre kommit 
igång att studera. Fler jobbspår behöver i gång. Arbetsmarknadsträff i spåren av Mu-
stafors nedläggning blev mycket bra, där jobb räddades till bygden ihop med de lokala 
företagen. Arbetsförmedlingen jobbar med brott mot företagen också nu, mycket runt 
felaktiga utbetalningar. Alisia berättade om att man kan stänga ner verksamheten 
några timmar per dygn och då kommer man få tillbaka på sin elförbrukning.  
 

➢ Brålanda Företagarförening 
Otroligt lyckad lördag i Brålanda. Det var kaos på vägen dit, och man har parkeringsvär-
dar som hjälper till på plats. Väldigt många volontärer och många timmar som 
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samordnas. Många bilder tagna under evenemanget. Framöver kommer man att ha 
temalördag där man önskar fler föreningar som är aktiva. Det är väldigt bra för han-
deln.  

 
 

➢ Fastighetsägarna 
Peter kommer ersättas av Axel Bergstrand tar Fastighetsägarnas stol i Näringslivsrådet. 
Det är tuffa prisökningar, fjärrvärmen nu senast +17%. Man är med i prisdialog, men 
man upplever det mer som ett monopol. Det blir ännu tuffare framöver för alla led då 
ännu fler kostnadsökningar kommer.  
 

➢ Forum Vänersborg 
Peter berättade om Dryck och Deli som ska vara i Folkets Hus 1-2 mars nästa år. Vä-
nersborgsgalan är också under planering. Forums presentkort har nu levererats till 
kommunen. Handla mer hemma, är konceptet. Diggiloo 3/8 är nu helt klart. Utbild-
ningsdag 14/2 med Stampens media kommer också arrangeras. 
 

➢ Företagarna 
-Ingen på plats 
 

➢ Kunskapsförbundet 
-Ingen på plats 
 

➢ LRF 
-Ingen på plats 
 

➢ Trestad företagarförening 
Man jobbar för fullt med biogastankar på Trestad Center. Man planerar också en sol-
cellsanläggning som ska vara i gång Q1. En snabbladdning för tunga fordon planeras 
också på området. 
 

➢ Visit 
Karusellen i Vänersborg har varit väldigt välbesökt, den första veckan 2.000 barn som 
åkt. Värdarna i Vänersborg hjälper till. Just nu byts golvet ut på Turistbyrån så den är 
stängd för första gången någonsin. För en månad sedan var Maria i London, 
Grune Woche i Tyskland där finns Vänersborg på plats, vill man besöka mässan i janu-
ari. I mars har Vänersborg och Trollhättan fått ansvar för hela Sverigemonter i Wien, 
Ronnums Herrgård och älgen kommer vara på plats. Robert Stenberg är nu på plats 
som ny VD 
 

➢ Vänersborgsföretagen 
Ingen på plats men Elisabeth meddalar att de flesta har att göra men att framförhåll-
ningen inte är lika lång. 2023 är ett rekordår för många. Dock ingen som pratar om 
varsel men heller inte så mycket om nyanställningar. Man investerar i maskiner. Man 
ser att handeln har det tufft. Byggbranschen startar inte upp så mycket utan färdigstäl-
ler. Vissa fastighetsägare har det också tufft. 

 
 

➢ Vänersborgs kommun 
Benny Augustsson 
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Benny berättar om Fyrstad flygplats. Fraktflyg har ökat väldigt mycket senaste året. 
Västflyg behöver fler resenärer och den månar vi om. NU-sjukvården flyttar ambulan-
sen till NÄL efter årsskiftet. Kommunen har krävt en konsekvensutredning. Teknikcol-
lage diskuteras mycket. Alla 14 kommuner i Fyrbodal skulle vara med från början men 
nu är det färre. Just nu osäkert om vad som händer. 
Just nu gör kommunen en laddinfrastruktur, där kommunen ska vara möjliggörare. 
Vänerhamn lägger ner verksamhet i Vänersborg, då volymerna gått ner.  
Järnvägsbron nu bortforslad och ska ersättas av ny vid årsskiftet 2024/2025. 
Fördjupad översiktsplan för Brålanda nu ute. 
 
Lena Tegenfeldt 
Lena berättade att vi har ny VD på Vattenpalatset och ny VD på bergen. 
Lena berättade om ett möte med fokus på fullföljda studier. Man berättade om att 
många som går på gymnasiet inte är i skolan för att man jobbar i stället. 
Det goda livet i Dalsland har släppt två intressanta rapporter, bland annat en om at-
traktivt byggande och boende. Västsvenska Handelskammaren hade ett seminarium i 
Trollhättan om framtidens ledare i näringslivet. 

 
Näringslivsavdelningen: 
Sofia berättade om att hon var på Framtid Västra Götaland där elektrifieringen stod i 
fokus. En elektrifiering startar nu upp av Fyrbodal och det kommer ske Runda-bord-
samtal. En samverkan med Trollhättan där vi knyter upp Wargön och Stallbacka har på-
börjats. Det har tagits fram filmer för att sälja verksamhetsmark. Sofia kommer att 
börja jobba på Fyrbodal i februari när Jill kommer tillbaka.  
-FrukostForum 14/12 
-Fastighetssamverkan  
-Näringslivsråd – alla varje gång, digitalt varannan gång. 
-Företagsbesök – tipsa gärna! 
-3 områdesträffar planerade 

 
 

5. Tack för idag! 
Benny tackade alla för att man lagt ner tid att komma och för engagemanget på mötet, 
stort tack! 
 

Varmt välkomna! 
Sofia Jessen  
Vänersborgs kommun 


